ПРИКАЗ

28.05.2019                                               № 70

Об утверждении Положений

 В соответствии с частью 6 статьи 14 Федерального Закона от 29.12.2012г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые Положения Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №266»

1) Положение о языке обучения и воспитания

2) Положение о родительском собрании

3) Положение о родительском комитете ДОУ

2. Сафаевой Наталье Геннадьевне, заместителю заведующего по ВМР,

разместить Положения Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад №266» на информационных стендах Учреждения, на

официальном сайте Учреждения в сети «Интернет в течении 10 рабочих дней со дня

принятия.

3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий        О.А. Пантелеева

С приказом ознакомлен:  Н.Г. Сафаева

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД

№ 266»

«266-ТӤ НОМЕРО НЫЛПИ САД»

ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ

МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТЭН

ВОЗИСЬКИСЬ УЖЪЮРТ

ПРИНЯТО

На общем собрании работников

МБДОУ № 266

от 28.05.2019г. № 4

УТВЕРЖДЕНО

Приказом заведующего МБДОУ 266

от 29.05.2019г. № 70

С УЧЕТОМ МОТИВИРОВАННОГО

МНЕНИЯ

Совета родителей МБДОУ № 266

от 28.05.2019г. Протокол № 3

Положение о языке обучения и воспитания

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский

сад № 266»

1. Общие положение

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом «Об

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273 - ФЗ, ст.14, приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013г. № 1155 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного

образования», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

30.08.2013 г. № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по общеобразовательным программам – образовательным

программам дошкольного образования», Уставом Учреждения и другими нормативными

документами

1.2. Положение устанавливает языки образования и порядок их выбора родителями

(законными представителями) несовершеннолетних обучающихся при приеме на обучение

по образовательным программам дошкольного образования.

1.3. Настоящее положение является локальным нормативным актом Учреждения,

регламентирующим особенности организации образовательного процесса

2. Язык (языки) обучения.

2.1. В Учреждении образовательная деятельность и воспитание осуществляется на

государственном языке Российской Федерации - русском языке.

2.2.  Выбор языка обучения и воспитания, изучаемых родного языка из числа языков

народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка,

осуществляется по заявлениям родителей (законных представителей) несовершеннолетних

обучающихся при приеме (переводе) на обучение по образовательным программам

дошкольного образования.

2.3. В рамках дополнительных образовательных программ по запросу участников

образовательных отношений Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 266» (далее Учреждение) вправе организовать обучение детей

иностранным языкам.

3. Организация образовательной деятельности

 3.1. Содержание образования определяется основной образовательной программой

дошкольного образования.

 3.2. При необходимости в Учреждении создается необходимое количество групп для

раздельного изучения обучающимися государственного, родного и иностранных языков, а

также преподавания на этих языках.

3.3. Воспитатели детского сада в свободное от образовательной деятельности время в

течение времени пребывания детей в детском саду создают условия для общения

воспитанников между собой и с воспитателями на русском языке.

3.4. Мероприятия, проводимые Учреждением, организуются на русском языке.

4. Заключительные положения

4.1. Изменения в настоящее Положение могут вноситься Учреждением в соответствии

с действующим законодательством и Уставом Учреждения.

		2024-10-31T16:21:20+0400
	Штефко Анна Ивановна

		2024-10-31T16:21:43+0400
	Штефко Анна Ивановна